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Barnehagens lovgrunnlag 

Barnehagen skal ivareta barnas behov for omsorg og lek samt fremme læring og danning. Barnehagens 

innhold skal være allsidig, variert og tilpasset det enkelte barn og barnegruppen. Barnets beste skal 

alltid være et overordnet mål i alle planer og avgjørelser. For å ta hensyn til barnets beste jobber 

barnehagen kontinuerlig med systematisk utvikling av pedagogisk kvalitet. 

Årsplanen utarbeides med utgangspunkt i “Lov om barnehager” og dens forskrifter, samt 

“Rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver”. Målet med årsplanen er det samme som målet 

for rammeplanen: Den skal gi styrer, pedagogiske ledere og det øvrige personalet en forpliktende 

ramme for planlegging, gjennomføring og vurdering av barnehagens virksomhet, samt å gi informasjon 

til foreldre, eier og tilsynsmyndighet. Årsplanen er ny for hvert år, og den blir evaluert, revidert og 

tilpasset barnehagens utvikling. 

 
Årsplanen er: 
• Et arbeidsredskap for barnehagepersonalet.  

• En dokumentasjon for barnehagens valg og begrunnelser.   

• Et utgangspunkt for foreldrene, til å ha mulighet til å påvirke innholdet i barnehagen.   

• Et grunnlag for kommunenes tilsyn med barnehagen.  

• Informasjon om barnehagens pedagogiske arbeid til eiere, politikere, kommunens 

samarbeidspartnere og andre interesserte.  

 

Andre styringsdokumenter:   
• Lov om barnehager 

• Rammeplan for barnehagen  

• Vedtekter for Nord-Odal kommunes barnehager  

• Nord-Odal kommunes planer 

 

Taushetsplikt:  
Alle ansatte i barnehagen er underlagt forvaltningslovens regler om taushetsplikt. § 41 Lov om 

barnehager.  
 

Opplysningsplikt: 
Barnehagepersonalet har opplysningsplikt til sosiale tjenesten og barneverntjenesten. § 45 og § 46 Lov 

om barnehager 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/rammeplan-for-barnehagen/overganger/overgang-skole/
https://www.nord-odal.kommune.no/getfile.php/1366769-1722498955/Nord-Odal/Filer/barnehage-skole/barnehager/Vedtekter%20for%20barnehagene%20i%20Nord-Odal.pdf
https://www.nord-odal.kommune.no/politikk-organisasjon/planer-hoeringer/
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Kommunens planer 

Felles for barnehagene i Nord-Odal 2025-2026 

Det er to kommunale barnehager i Nord-Odal kommune; Mo og Sand barnehage. Barnehagene  

samarbeider under ferieavvikling i påske og jul. Det er felles kompetanseheving for alle barnehagene.  

Kommunedelplan oppvekst   

Alle barn og unge i Nord-Odal skal oppleve et godt, trygt og attraktivt oppvekstmiljø som er 

involverende, inkluderende og mangfoldig, og hvor de får realisert sitt læringspotensialet. 

• Med godt og trygt mener vi et bærekraftig miljø preget av sikkerhet og beskyttelse, fritt for 

krenkelser, og som fremmer helse, trivsel og læring. 

• Med attraktivt mener vi et miljø som er preget av gode kommunale tjenester/tilbud, variert 

lag- og foreningsliv og gode bomiljøer. 

• Med inkluderende mener vi en opplevelse av å høre til og delta i samfunnet og som bygger på 

likeverdighetsprinsippet. 

• Med involverende mener vi at barn og unge har rett til å delta, bli hørt og tatt på alvor i saker 

som berører dem. 

• Med mangfoldig mener vi respekt for enkeltmenneskets identitet og et rikt kultur- og 

aktivitetstilbud. 

• Med realisering av læringspotensialet mener vi at hver enkelt skal utvikle og bruke evnene sine 

på best mulig måte. 

Regionalt samarbeid og Kultur for læring 
Barnehagen har siden 2016 vært en del av satsningen Kultur for Læring. Dette er et samarbeid mellom 

kommunene i regionen og Senter for praksisrettet utdanningsforskning (SePU). Kultur for læring er et 

forbedrings- og innovasjonsarbeid som involverer alle barnehager og skoler i Kongsvingerregionen. 

Ulike kartleggingsresultater og data brukes aktivt for å forbedre den pedagogiske praksisen. Alle 

ansatte i barnehagene deltar i en kollektiv kompetanseutvikling.  

I arbeidet med kompetanseutvikling i regionen brukes pedagogisk analyse som verktøy for å analysere 

praksis og forstå hva som ligger bak. Metoden kan brukes for å løse utfordringer på ulike nivåer, enhet, 

gruppe eller det enkelte barn. Den gir grunnlag for å analysere, gjennomføre og evaluere tiltak som 

utgangspunkt for personalets praksis og tilrettelegging til barnets beste.  

Tverrfaglig samarbeid, forebygging og samordning   
Barnehagene har faste tverrfaglige team som arbeider sammen for å sikre helhetlig oppfølging og 

støtte til hvert enkelt barn.  
 

Ressursteam har faste møter i den enkelte barnehage. Møtene skal bidra til å gi bedre hjelp til barn på 

individ og systemnivå. Teamets sammensetning; enhetsleder i barnehagen, pedagogisk leder, 

representant fra helsestasjon og PPT. Felles fagteam for barnehage og skole. Tverrfaglig team som gir 

råd og veiledning til ansatte og foreldre som har barn i barnehage og skole. Fagteam skal fungere som 

et første skritt for å etablerer et lag rundt barnet. Teamets sammensetning; barnehage, PPT, 

helsestasjon, barnevern og koordinator, eventuelt andre ved behov.  
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Presentasjon av Sand barnehage 

Sand barnehage er en 6 avdelingers barnehage som ligger i Sand sentrum med tilgang på varierte 

turområder. Barnehagen har umiddelbar nærhet til bibliotek, idrettsanlegg og skogsområde med 

egen gapahuk.  Barnehagen har tre uteområder med ulik tilrettelegging for alder og aktivitet. 

Uteområdene har flere lekesoner for rollelek, motorisk balanse og klatremuligheter. 

Barnehagens satsningsområde 2025-2026: 

Mål: Alle barn skal møtes av engasjerte, omsorgsfulle og inkluderende voksne med god kompetanse.  

• God relasjon mellom barn og ansatte  

• Tilstedeværende voksne som deltar aktivt og legger til rette for barns lek 

• Profesjonelle læringsfellesskap som benytter pedagogisk analyse 
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Barnehagens innhold og formål 

Barnehagens innhold skal være allsidig, variert og tilpasset enkeltbarn og barnegruppa. 

I formålsparagrafen står det «Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas 

behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen 

skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for 

menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier 

som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene.  

 

Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, 

hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett til 

medvirkning tilpasset alder og forutsetninger.  

 

Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. Den skal 

bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap og vennskap. 

Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering.» 

  

Lek:  

Leken skal ha en sentral plass i barnehage, og lekens egenverdi skal anerkjennes. Barnehagen legger til 

rette for rom og tid for lek. Det fysiske miljøet endres etter barnegruppas behov og interesser. Barna 

møter tilstedeværende og observante ansatte.  De legger til rette for et fysisk miljø som støtter barnets 

utvikling av sosiale- og språklige samhandling.   

 

Læring:  

Barnehagen skal tilby et stimulerende miljø som fremmer barns lyst til å leke, utforske og lære. Barnas 

nysgjerrighet og kreativitet skal anerkjennes og legges til grunn for læringsprosesser. Personalet skal 

sørge for et inkluderende fellesskap, støtte barnas initiativ og tilrettelegge for helhetlige 

læringsopplevelser. Målet er å gi barna rike og varierte opplevelser som fremmer deres trivsel og 

utvikling. 

 

Omsorg:  

Omsorg i barnehagen er avgjørende for barnas trygghet, trivsel og utvikling av empati. Barnehagen skal 

skape et miljø hvor barna både mottar og gir omsorg, og hvor de opplever å bli sett, forstått og 

respektert. Personalet skal legge til rette for omsorgsfulle relasjoner og støtte barnas behov for fysisk 

omsorg, trygghet og tilhørighet. 

 

Danning:  

Barnehagen skal støtte barns nysgjerrighet og selvstendighet, fremme samhold og solidaritet, og hjelpe 

dem å forstå viktige verdier og normer. Barna skal delta i beslutningsprosesser og utvikle kritisk 

tenkning gjennom lek og dialog. Personalet skal støtte barnas identitetsutvikling, verdsette mangfold, 

og oppmuntre til utforskende samtaler og meningsfulle opplevelser. 
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Vennskap og fellesskap:  

Sosial kompetanse er viktig for å fungere godt sammen med andre og utvikles gjennom sosialt samspill. 

Barnehagen skal støtte barnas selvfølelse og hjelpe dem å balansere egne behov med hensyn til andres. 

Personalet skal fremme vennskap, samtale om normer for samhandling, og støtte barna i å sette 

grenser og finne løsninger i konfliktsituasjoner. Målet er å forebygge diskriminering og mobbing, og 

sikre positivt samspill. 

Kommunikasjon og språk:  

Barnehagen skal støtte barns kommunikasjon og språkutvikling gjennom dialog og samspill, og 

anerkjenne ulike kommunikasjonsuttrykk. Alle barn skal få god språkstimulering og delta i aktiviteter 

som fremmer helhetlig språkutvikling. Personalet skal være språklige forbilder, støtte barns verbale og 

non-verbale uttrykk, og fremme språklig mangfold. 
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Barnehagens arbeidsmåter 
Planlegging, vurdering og pedagogisk dokumentasjon  
Barnehagen skal planlegge, vurdere og dokumentere det pedagogiske arbeidet. Hovedmålet med vurdering 
er å hele tiden utøve en best mulig praksis, som sikrer at barna får et tilbud som samsvarer med 
barnehageloven og rammeplanen. Vurdering er refleksjon og utforsking som kan hjelpe oss til ny kunnskap. 
Dokumentasjonen danner grunnlaget for refleksjon, læring og endring av praksis.  
Det pedagogiske arbeidet skal vurderes jevnlig. Det er styrer som har det overordnede ansvaret for at 

den pedagogiske virksomheten vurderes på en planlagt, systematisk og åpen måte. Pedagogisk leder på 

avdelingen har sammen med personalet i oppgave å sørge for at vurderingen blir gjennomført i 

henhold til planen. Barna skal få mulighet til å medvirke i vurderingsarbeidet. Vurdering foregår 

fortløpende i det daglige arbeidet sammen med barna, på ukentlige avdelingsmøter, og i forbindelse 

med satsingsområder og emner vi har jobber med, både underveis og i etterkant.  

Foreldre har anledning til å delta i vurderingen gjennom daglig samarbeid, foreldresamtaler, 

foreldremøter og brukerundersøkelser. Gjennom hele året er barna med på planlegging og vurdering, 

gjennom samlingsstunder og andre uformelle samtaler. 

Progresjon 
Progresjon betyr framskritt. Det du ikke får til i dag, får du til enten i morgen, om en uke eller for 

eksempel om ett år.  

Det skal legges til rette for at hvert enkelt barn opplever framgang gjennom utvikling og læring. Det er 

barnehagens ansvar å tilby variasjon, og ut ifra barnets forutsetninger og erfaringer, skal barnet få 

utfordringer som er tilpasset sine interesser, ferdigheter og kunnskap. Barnehagen skal bidra til at 

barna har noe å strekke seg etter, samtidig som de opplever mestring på allerede tilegnet kunnskap. 

Læring skjer i all aktivitet, spesielt gjennom lek. Derfor er leken så viktig, og skal ha en stor plass i 

barnehagen.  

Se vedlagt progresjonsplan; AlleMed.  

Medvirkning 

Medvirkning refererer til prosessen hvor barn og unge aktivt deltar i beslutningsprosesser som påvirker 

deres liv. Dette innebærer at de får mulighet til å uttrykke sine meninger, bli lyttet til, og at deres 

synspunkter blir tatt på alvor og vurdert i beslutningene som tas. Medvirkning er en grunnleggende 

rettighet og en viktig del av tidlig innsats for alle barn og unge. 

Medvirkning for alle barn og unge er; 

Rett til å bli hørt: De har rett til å uttrykke sine meninger i alle saker som angår dem, og disse 

meningene skal tillegges vekt i samsvar med barnets alder og modenhet.  

Aktiv deltakelse: De skal ikke bare bli hørt, men også aktivt involveres i prosesser og aktiviteter som 

påvirker deres liv.  
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Respekt og anerkjennelse: Deres synspunkter skal respekteres og anerkjennes som viktige bidrag til 

beslutningsprosessen.  

Tilrettelegging: Det skal legges til rette for at de kan delta på en meningsfull måte, inkludert tilpasning 

av informasjon og kommunikasjon til deres alder og utviklingsnivå.  

Oppstart, tilvenning og overganger 
Tilvenning 
Når barnet begynner i barnehagen, skal vi legge til rette for at barnet får en trygg og god start i 

barnehagen. Dette skjer i samarbeid med foreldrene og det skal tilrettelegges for å etablere gode 

relasjoner til ansatte og andre barn. Barnehagen gjennomfører en oppstartsamtale for best mulig 

imøtekomme barnets behov for trygghet og omsorg. I tilvenningsperioden ønsker barnehagen nær 

dialog med foreldrene.  

Overgang innad i barnehagen 
Barnehagen samarbeider med foreldrene for å tilrettelegge for en god overgang også innad i 

barnehagen. Den legger vekt på at overganger skal være trygge og godt planlagte for å sikre kontinuitet 

og sammenheng i barnas opplevelser og læring. Barna får mulighet til å bli kjent med de nye 

omgivelsene og de voksne som skal ta imot dem  

Overgang mellom barnehagene i kommunen 
Barnehagene samarbeider med foreldrene for å tilrettelegge for en god overgang også mellom 

barnehagene. Barnehagen utveksler nødvendig informasjon i samarbeid med foreldrene.  

Overgang mellom barnehage og skole 
Barnehagen skal i samarbeid med foreldre og skolen legge til rette for at barnet får en trygg og god 

overgang fra barnehage til skole. Barnehagen skal legge til rette for at barna har med seg erfaringer, 

kunnskaper og ferdigheter som gir dem et godt grunnlag for å begynne på skolen.  

Plan overgang fra barnehage til skole 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nord-odal.kommune.no/barnehage-skole/barnehage/overgang-barnehage-skole/
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Samarbeid  
Samarbeid barnehage – hjem  
Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og 

fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling.   

Samarbeidsarenaer: 

Oppstartsamtale når barnet starter i barnehagen 

Daglig foreldrekontakt ved levering og henting 

Informasjon og dokumentasjon i Visma Flyt barnehage 

Foreldresamtaler, høst og vår 

Foreldremøter 

Samarbeidsutvalg  

FAU 

Barnehageruta 2025-2026 

Visma Flyt barnehage 
Visma Flyt Barnehage er kommunens administrative system for barnehagene. 

Visma Flyt barnehage app:  

All kommunikasjon med barnehagen og melding av fravær skjer via appen. Under Innstillinger finner du 

en kort personalia for ditt barn med barnehage- og avdelingstilknytning. Som forelder kan du: Velge 

språk for appen, se og svare på samtykker. 

Foreldreportalen:  

Visma Flyt Barnehage på nett: barnehage.visma.no/nord-odal  

I foreldreportalen vil du som forelder kunne: søke om barnehageplass, motta tilbud om 

barnehageplass, svare på tilbudt barnehageplass, se oversikt over barn med barnehage- og 

avdelingstilknytning og se faktureringsinformasjon og -historikk. 

Samarbeidspartnere 
I barnehagen har vi flere samarbeidspartnere som vi har kontakt med hvis barnehagen eller enkelte 

barn trenger hjelp og støtte. Dette for å kunne gi hvert enkelt barn det tilbudet de har behov for.  

Ulike samarbeidspartnere kan være:  

Skole 
Helsestasjonen   

Fysio- og ergoterapitjenesten  

Flyktningstjenesten  
PPT- Pedagogisk Psykologiske Tjeneste 
Barnevernstjenesten 

 

Kommuneoverlege 

Fastlege 

BUP – Barne- og ungdomspsykiatri 

HAB – Habiliteringstjenesten  

Statped  

NAV

Samarbeid med ulike samarbeidspartnere foregår med samtykke 

https://www.nord-odal.kommune.no/barnehage-skole/barnehage/barnehageruta/
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Kontaktinformasjon 
 

Sand barnehage 

Adresse: Tiurvegen7, 2120 Sagstua 

Enhetsleder: Anne Gundersen 

Telefon: 477 81 322 

E-post: anne.gundersen@edu.nord-odal.kommune.no 

 

Assisterende styrer: Bjørnar Bogsveen 

 

 

Avdelinger:  

Nordstun 

Telefon: 960 93 099 

Midtstun 

Telefon: 960 93 092 

Søstun 

Telefon: 960 93 093 

Veststun 

Telefon: 960 93 090 

Øststun 

Telefon: 960 93 091 

 

Oppistun 

Telefon: 960 93 088 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:anne.gundersen@edu.nord-odal.kommune.no
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